平均 CIF出口价格，为了和正常价值在出厂价的水平上进行比较，应该在上述价格的基础上

扣除从欧盟出厂到中国的各种环节费用，包括国际运费、国际保险费、出口国（地区）运费

等，大致可以分为欧盟到中国的境外环节费用和欧盟本土的境内环节费用。

关于境外环节费用，根据申请人的了解，欧盟对中国出口申请调查产品可以通过集装箱

的方式进行海上运输。20尺集装箱每柜大约可以装载申请调查产品 20吨。目前，申请人暂无

法获得欧盟申请调查产品对中国出口的实际海运费和保险费。但是，为了对海运费和保险费

进行合理调整，申请人暂以初步获得的欧洲到中国的海运费价格以及中国到欧洲航线的保险

费率作为基础对出口价格进行调整。根据申请人获得的初步证据，20尺集装箱从欧洲到中国

的海运费为 2,350美元/柜，申请调查产品的平均运费单价为 118美元/吨，保险费率为 0.45%

（参见“附件八：海运费和保险费报价”）。

关于境内环节费用，申请人暂无法获得申请调查产品在欧盟实际发生的境内环节费用。

为了对境内环节费用进行合理调整，申请人暂以从世界银行集团（World Bank Group）了解到

的欧盟相关成员国出口贸易境内环节费用（包括准备文件、清关费用、装卸费、内陆运输费

等）作为基础对出口价格进行调整。根据世界银行集团的报告（附件九），欧盟 20尺集装箱

的境内环节费用合计为 990美元/柜，按装载 20吨计算，每吨申请调查产品的境内环节费用约

为 50美元。

由此，本项调整如下：

单位：美元/吨

申请的倾销调查期 出口价格调整

2022年 10月至 2023年 9月 6,440 - 118 -（6,440 × 0.45% × 110%）- 50

不锈钢钢坯和不锈钢热轧板/卷反倾销措施期终复审调查申请书

北京市博恒律师事务所 - 38 - 公开文本

C、销售数量和物理特征等其它方面的调整

鉴于欧盟申请调查产品对中国的出口数量以及欧盟同类产品在本土市场上的销售数量均

具有代表性，而且在理化特性等方面基本相同，此项调整暂不应考虑。

2.3调整后的出口价格

经过上述调整，欧盟申请调查产品调整后的出口价格如下：

单位：美元/吨

申请的倾销调查期 调整后的出口价格

2022年 10月至 2023年 9月 6,241

3、申请调查产品的正常价值

3.1 调整前的正常价值

根据初步了解，欧盟同类产品在本土市场上通常采用“基价+合金附加价”的定价模式。

通过咨询机构MEPS，申请人获得了申请调查期内欧盟市场上同类产品的基价。通过欧盟申

请调查企业 Outokumpu Oyj 官方网站，申请人获得了其公开的相关同类产品的合金附加价。

申请人以初步获得的基价和合金附加价的和计算欧盟同类产品的交易价格，并以此作为调整

前的正常价值。具体价格如下表所示：

单位：美元/吨

期间 基价 合金附加价 调整前的正常价值

2022年 10月 833 7,683 8,516

2022年 11月 688 7,937 8,626

2022年 12月 649 8,357 9,006

2023年 1月 510 9,790 10,300

2023年 2月 313 10,904 11,217

2023年 3月 -151 11,851 11,700

2023年 4月 -89 10,574 10,485

2023年 5月 162 8,906 9,068

2023年 6月 -67 8,635 8,568

2023年 7月 11 8,053 8,065

2023年 8月 314 7,771 8,085

2023年 9月 457 7,950 8,407

平均价格 9,337

注：（1）数据来源请参见“附件十：欧盟市场上相关同类产品的市场报价”；

不锈钢钢坯和不锈钢热轧板/卷反倾销措施期终复审调查申请书

北京市博恒律师事务所 - 39 - 公开文本

（2）调整前的正常价值 = 基价 + 合金附加价。

3.2 价格调整

根据法律规定，关于价格调整和价格比较，申请人应当对正常价值、出口价格在销售条

件、税收、贸易环节、数量、物理特征等方面做适当调整，在对正常价值和出口价格进行比

较时，应当尽可能在同一贸易环节、相同时间的销售、出厂前的水平上进行。

为估算倾销幅度之目的，申请人进行下列调整：

A、税收的调整

申请人了解到的上述调整前的正常价值是欧盟本土市场上的产品报价，不包括相关税费，

此项调整不应适用。

B、销售条件和贸易环节的调整

申请人了解到的上述调整前的正常价值是欧盟本土市场上的产品报价，暂无法判断该价

格是否为出厂价格。为了在出厂价格水平进行比较，基于稳健的原则，申请人暂对欧盟境内

环节费用进行调整。

关于销售条件和贸易环节费用，申请人暂无法获得欧盟同类产品在欧盟市场上实际发生

的境内环节费用，申请人暂参照上文世界银行集团统计的欧盟境内运费进行调整。

由此，本项调整如下：

单位：美元/吨

申请的倾销调查期 调整前的正常价值 减：境内运输费用 调整后的正常价值

2022年 10月至 2023年 9月 9,337 30 9,307